[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И  ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
            П Р И К А З

________________ № ______________

Об утверждении форм документов

В целях реализации приказа министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области                  от 1 февраля 2024 года № 20 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на снижение рисков в подотраслях растениеводства»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить формы следующих документов:

-  заявления на перечисление субсидии на счет страховой организации согласно приложению 1 к настоящему приказу;

- справок о размере субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства, согласно приложениям 2-5 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Трегубову О.В.

3. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31.12.2024 года.

Первый вице-губернатор –

первый заместитель председателя

Правительства Оренбургской области – министр                                   С.В. Балыкин
Приложение 1

к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

В министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области

Заявление на перечисление субсидии на счет страховой организации

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя)

просит перечислить субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства по следующим реквизитам.

	Полное наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой

	Организационно-правовая форма

	Почтовый адрес

	ИНН/КПП

	Наименование банка

	Расчетный счет

	Корреспондирующий счет банка

	БИК банка

	ОКТМО

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель ___________             __________________

                                                                                                                     (подпись)                 (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _________ 20___ г.
                                           Приложение 2
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка
о размере субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства
Страхование урожая озимых сельскохозяйственных культур

посева отчетного года

___________________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

___________________________________________________________________________

(наименование страховой организации, с которой заключен договор сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой)

        Номер, дата заключения договора страхования ______________

	N п/п
	Сельскохозяйственные культуры (озимые) согласно плану сельскохозяйственного страхования на отчетный год, при проведении страхования которых предоставляются субсидии

	наименование показателя
	озимые зерновые
	озимый рапс
	всего

	наименование культуры
	наименование культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Общая посевная площадь (гектаров)

	2.
	Посевная площадь по договорам страхования, подлежащим субсидированию (гектаров)

	3.
	Страховая стоимость (рублей)

	4.
	Страховая сумма (рублей)

	5.
	Страховой тариф (процентов)

	Х

	6.
	Участие страхователя в страховании рисков (процентов)

	Х

	7.
	Размер начисленной страховой премии (страхового взноса) (рублей) (пункт 4 x пункт 5 : 100)

	8.
	Сумма уплаченной страховой премии (страхового взноса) по договорам страхования (рублей)

	9.
	Предельный размер ставки для расчета субсидии (процентов)

	Х

	10.
	Размер страховой премии (страхового взноса), подлежащей субсидированию при условии, что страховой тариф (рублей):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	а)
	не превышает предельного размера ставки для расчета размера субсидии или равен ему (пункт 7)

	б)
	превышает предельный размер ставки для расчета размера субсидии (пункт 4 x пункт 9 : 100)

	11.
	Размер субсидии (рублей) (подпункт "а" пункта 10 + подпункт "б" пункта 10) x i <*> / 100 %

--------------------------------

<*> Размер субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования (процентов), определяемый в соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления субсидий на снижение рисков в подотраслях растениеводства.

    Платежные  реквизиты  страховой организации, с которой заключен договор

сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой в подотрасли растениеводства:

ИНН/КПП ___________________/__________________,

расчетный счет _______________________________,

корреспондентский счет _______________________,

БИК __________________________________________.

Наименование должности

руководителя сельскохозяйственной

организации (глава крестьянского

(фермерского) хозяйства) ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер        ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"___" _________ 20__ г.

                                                                                     Приложение 3
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка

о размере субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства
Страхование

однолетних сельскохозяйственных культур

урожая текущего года

___________________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя - получателя субсидии)

___________________________________________________________________________

(наименование страховой организации, с которой заключен

договор сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой)

Номер, дата заключения договора страхования __________________

	N п/п
	Сельскохозяйственные культуры (яровые) согласно плану сельскохозяйственного страхования на текущий год, при проведении страхования которых предоставляются субсидии

	наименование показателя
	наименование сельскохозяйственных культур, при проведении страхования урожая которых предоставляется субсидия

	яровые зерновые
	зерно-бобовые
	масличные
	технические
	овощи
	бахчевые
	картофель
	кормовые (включая многолетние травы)
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Общая посевная площадь (гектаров)

	2.
	Посевная площадь по договорам страхования, подлежащим субсидированию (гектаров)

	3.
	Страховая стоимость (рублей)

	4.
	Страховая сумма (рублей)

	5.
	Страховой тариф (процентов)

	Х

	6.
	Участие страхователя в страховании рисков (процентов)

	Х

	7.
	Размер начисленной страховой премии (страхового взноса) (рублей) (пункт 4 x пункт 5 : 100)

	8.
	Сумма уплаченной страховой премии (страхового взноса) по договорам страхования (рублей)

	9.
	Предельный размер ставки для расчета субсидии (процентов)

	Х

	10.
	Размер страховой премии (страхового взноса), подлежащей субсидированию при условии, что страховой тариф (рублей):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	а)
	не превышает предельного размера ставки для расчета размера субсидий или равен ему (пункт 7)

	б)
	превышает предельный размер ставки для расчета размера субсидии (пункт 4 x пункт 9 : 100)

	11.
	Размер субсидии (рублей) (подпункт "а" пункта 10 + подпункт "б" пункта 10) x i <*> / 100 %

--------------------------------

<*> Размер субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования (процентов), определяемый в соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления субсидий на снижение рисков в подотраслях растениеводства.

    Платежные  реквизиты  страховой организации, с которой заключен договор

сельскохозяйственного  страхования  с  государственной поддержкой в подотрасли растениеводства:

ИНН/КПП ___________________/__________________,

расчетный счет _______________________________,

корреспондентский счет _______________________,

БИК __________________________________________.

Наименование должности

руководителя сельскохозяйственной

организации (глава крестьянского

(фермерского) хозяйства) ____________ ___________________

                          (подпись)   (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер        ____________ ___________________

                          (подпись)   (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"___" ___________ 20___ г.

                                                                                     Приложение 4
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка

о размере субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства
Страхование посадок многолетних насаждений по договорам,

заключенным в отчетном году
___________________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

___________________________________________________________________________

(наименование страховой организации, с которой заключен

договор сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой)

    Номер, дата заключения договора страхования ________________

	N п/п
	Наименование показателя
	Наименования многолетних насаждений, при проведении страхования которых предоставляется субсидия

	виноградники
	плодовые
	ягодные
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общая посевная площадь (гектаров)

	2.
	Посевная площадь по договорам страхования, подлежащим субсидированию (гектаров)

	3.
	Страховая стоимость (рублей)

	4.
	Страховая сумма (рублей)

	5.
	Страховой тариф (процентов)

	Х

	6.
	Участие страхователя в страховании рисков (процентов)

	Х

	7.
	Размер начисленной страховой премии (страхового взноса) (рублей) (пункт 4 x пункт 5 : 100)

	8.
	Сумма уплаченной страховой премии (страхового взноса) по договорам страхования (рублей)

	9.
	Предельный размер ставки для расчета субсидии (процентов)

	Х

	10.
	Размер страховой премии (страхового взноса), подлежащей субсидированию при условии, что страховой тариф (рублей):
	Х
	Х
	Х
	Х

	а)
	не превышает предельного размера ставки для расчета размера субсидии или равен ему (пункт 7)

	б)
	превышает предельный размер ставки для расчета размера субсидии (пункт 4 x пункт 9 : 100)

	11.
	Размер субсидии (рублей) (подпункт "а" пункта 10 + подпункт "б" пункта 10) x i <*> / 100 %

--------------------------------

<*> Размер субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования (процентов), определяемый в соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления субсидий на снижение рисков в подотраслях растениеводства.

    Платежные  реквизиты  страховой организации, с которой заключен договор

сельскохозяйственного  страхования  с  государственной поддержкой в подотрасли растениеводства:

ИНН/КПП ___________________/__________________,

расчетный счет _______________________________,

корреспондентский счет _______________________,

БИК __________________________________________.

Наименование должности

руководителя сельскохозяйственной

организации (глава крестьянского

(фермерского) хозяйства) ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер        ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"___" _________ 20__ г.

                                                                                     Приложение 5
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка

о размере субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в подотрасли растениеводства
Страхование посадок многолетних насаждений по договорам,

заключенным в текущем году

___________________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

___________________________________________________________________________

(наименование страховой организации, с которой заключен

договор сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой)

Номер, дата заключения договора страхования __________________

	N п/п
	Наименование показателя
	Наименования многолетних насаждений, при проведении страхования которых предоставляется субсидия

	виноградники
	плодовые
	ягодные
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общая посевная площадь (гектаров)

	2.
	Посевная площадь по договорам страхования, подлежащим субсидированию (гектаров)

	3.
	Страховая стоимость (рублей)

	4.
	Страховая сумма (рублей)

	5.
	Страховой тариф (процентов)

	Х

	6.
	Участие страхователя в страховании рисков (процентов)

	Х

	7.
	Размер начисленной страховой премии (страхового взноса) (рублей) (пункт 4 x пункт 5 : 100)

	8.
	Сумма уплаченной страховой премии (страхового взноса) по договорам страхования (рублей)

	9.
	Предельный размер ставки для расчета субсидии (процентов)

	Х

	10.
	Размер страховой премии (страхового взноса), подлежащей субсидированию при условии, что страховой тариф (рублей):
	Х
	Х
	Х
	Х

	а)
	не превышает предельного размера ставки для расчета размера субсидии или равен ему (пункт 7)

	б)
	превышает предельный размер ставки для расчета размера субсидии (пункт 4 x пункт 9 : 100)

	11.
	Размер субсидии (рублей) (подпункт "а" пункта 10 + подпункт "б" пункта 10) x i <*> / 100 %

<*> Размер субсидии на возмещение части затрат на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования (процентов), определяемый в соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления субсидий на снижение рисков в подотраслях растениеводства.

    Платежные  реквизиты  страховой организации, с которой заключен договор

сельскохозяйственного  страхования  с  государственной поддержкой в подотрасли растениеводства:

ИНН/КПП ___________________/__________________,

расчетный счет _______________________________,

корреспондентский счет _______________________,

БИК __________________________________________.

Наименование должности

руководителя сельскохозяйственной

организации (глава крестьянского

(фермерского) хозяйства) ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер        ____________ ___________________

                           (подпись)  (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"___" _________ 20__ г.